
 

0102002901 

 
KLASA:612-01/18-01/117 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-18-3 

Pula, 22. svibnja 2018. 

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o usvajanju  

   Izvještaja o poslovanju Istarskog narodnog kazališta-Gradskog  

   kazališta Pula za 2017. godinu          

     - dostavlja se 

 

 Gradonačelnik Grada Pule, dana 22. svibnja 2018. godine, razmotrio je nacrt Zaključka o 

usvajanju Izvještaja o poslovanju Istarskog narodnog kazališta-Gradskog kazališta Pula za 2017. 

godinu, te je temeljem članka 61. i 106. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 

7/09., 16/09., 12/11., 1/13. i 2/18.), donio  

 

Z A K L J U Č A K 
 

 1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o usvajanju Izvještaja o poslovanju Istarskog narodnog 

kazališta-Gradskog kazališta Pula za 2017. godinu. 

 

2.  Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Jasmina Nina Kamber, p.o. 

Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za kulturu, Sanja Krelja Osterc, savjetnica 1. za kulturu u 

Upravnom odjelu za kulturua i Gordana Jeromela Kaić, ravnateljica Istarskog narodnog kazališta-

Gradskog kazališta Pula, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju 

o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

     GRADONAČELNIK 

            Boris Miletić  
 



 

 

 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 

07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 

_______2018. godine, donosi 

 

 
 

 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2017. godinu Istarskog narodnog kazališta – 

Gradskog kazališta Pula  

 
 

 

I 
 

Usvaja se Izvještaj o poslovanju za 2017. godinu Istarskog narodnog kazališta – Gradskog 

kazališta Pula u predloženom tekstu s prilozima.   

 

 

II 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu  danom donošenja, a objavljuje se u «Službenim novinama» 

Grada Pule.  

 

 

 

 

KLASA:612-01/18-01/117 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

     PREDSJEDNIK  

     Tiziano Sošić 
 



 

OBRAZLOŽENJE 
 

I. Pravni temelj za donošenje akta 
 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u člancima 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 

(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18). 

 

II. Osnovna pitanja i prikaz stanja  
 

Člankom 106. Statuta Grada Pule - Pola određena je obveza podnošenja izvješća o poslovanju 

ustanova i udruga za proteklu poslovnu godinu Gradonačelniku i Gradskom vijeću Grada 

Pule. 

Izvještaj o poslovanju za 2017. godinu Istarskog narodnog kazališta – Gradskog kazališta Pula 

izrađen je prema pravilima i standardima koji su postavljeni projektom uspostave poslovnog i 

financijskog modela kontrolinga nad radom ustanova. 

Kazališno vijeće ustanove prihvatilo je Izvještaj o poslovanju ustanove za 2017. godinu na 

sjednici održanoj 18. travnja 2018. godine. 

 

III. Tekst prijedloga akta 
 

Tekst prijedloga akta dostavljen je u prilogu. 

   

 

IV. Procjena financijskih sredstava 
 

Za realizaciju ovog Zaključka nisu potrebna financijska sredstva. 

 

 

 

           P.O. GRADONAČELNIKA 
                          Jasmina Nina Kamber, univ.spec.oec. 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvještaj o poslovanju za 2017. godinu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ožujak,  2018. 



2 

 

Ravnateljica o poslovanju 
 

 

Istarsko narodno kazalište Gradsko kazalište Pula obavlja kazališnu djelatnost kao javnu službu 

koja obuhvaća pripremu, organizaciju i javno izvođenje scenskih i glazbeno scenskih djela. 

Kazalište raspolaže kazališnim prostorom funkcionalno pogodnim i opremljenim za izvođenje 

scenskih i glazbeno-scenskih djela, umjetničkim i drugim kazališnim osobljem. 

Svojim programima, kazalište ostvaruje interes osnivača u zadovoljavanju javnih potreba u 

području kazališne djelatnosti, te u tu svrhu u obavljanju svoje djelatnosti, osim vlastite 

produkcije,  organizira gostovanja, razmjenjuje programe i ostvaruje druge oblike suradnje. 

Kazalište obavlja djelatnost na temelju godišnjeg plana i programa rada koji mora biti u skladu s 
Osnovnim programskim i financijskim okvirom za četverogodišnje razdoblje od 2015-2018., a 
kojeg je donijelo Gradsko vijeće Grada Pule, kao jedini osnivač javne ustanove.  
 

Organizacija rada i procesi, te unutarnji ustroj Kazališta definiran je Pravilnikom o unutarnjem 

ustroju. Tijekom 2017. godine zaposlena  je plesna pedagoginja – koreografkinja u nepunom 

radnom vremenu i  dva kazališna radnika (tehničar rasvjete i tona, te pozornički radnik).  

Radi harmonizacije sa sve rigoroznijim mjerama i standardima koji proizlaze iz zakona vezanih 

za sigurnost, ekologiju, zaštitu od požara i zaštitu na radu, sukladno nalozima nadležnih 

inspekcijskih službi i državnih agencija, nabavljeno je i ugrađeno osam protupožarnih vrata, 

odijeljeni požarni sektori, iz sustava grijanja i hlađenja eliminiran freon i zamijenjen ekološki 

prihvatljivim plinom, te se godišnje provode sva potrebna ispitivanja, čišćenja ventilacijskih 

sustava, kontrole i atesti. Sve to umnogome povećava rashode za redovno i investicijsko 

održavanje.  

Ulaganja u dugotrajnu imovinu iznose  6 % ukupnih prihoda. Nabavlja se postepeno oprema za 

scensku rasvjetu i ton,  završena je rekonstrukcija sanitarnog čvora za publiku, a ustanova je 

prilagođena osobama smanjene pokretljivosti kako u pristupu (ulazak u zgradu i pristup 

pozornici),  tako i sam sanitarni čvor gdje je uređena i opremljena sanitarna jedinica u suterenu 

sa platformom za invalide. 

 
Program Kazališta fokusiran je na vlastite produkcije i koprodukcije, te obnove; čakavsku scenu; 

plesnu produkciju, cjelogodišnju redovnu pedagošku djelatnost Dramskog studija; MKFM 

(Međunarodni kazališni festival mladih) i to Pulski forum - festival kazališta potlačenih i Ljetne 

plesne radionice;  program INK na Kaštelu ljeti; program kulturne suradnje s drugim kazalištima 

(INK na gostovanju); reprize/gostovanja/festivali; poticanje kazališnog života i razvoj publike - 

Kazališna zima u Istri; međunarodnu kulturnu suradnju i razmjenu; gostovanja u INK; biblioteku 

INK; suradnju i partnerstva s nezavisnom kulturnom i društveno angažiranom scenom i 

sektorom obrazovanja te suorganizaciju programa drugih korisnika. 

 

U protekloj je godini INK realizirao vrlo složenu međunarodnu koprodukciju predstave „Barufe“  

C.Goldonija i P.Lucića u režiji Vite Taufera koja je odigrana 23 puta u središtima koproducenata 

pored Pule u Kopru, Novoj Gorici i Trstu. 



3 

 

Obnovljena predstava „Djevojačka večer“ D.Simpsona prema zamisli Paula Farraha u režiji 

Violete Tomič, također igrana 23 puta u stalnoj dvorani, na gostovanjima u Hrvatskoj i 

inozemstvu  oborila je sve rekorde gledanosti,  privukla je gotovo 10.000 posjetitelja. 

Mala forma,  Štuorice od polnoći,  Aleksandra Bančića,  njegujući nematerijalnu kulturnu baštinu, 

dijalekt i pripovjedno kazalište kao žanr, treća je po redu izvođenja. Igrana je 22 puta u kazalištu, 

na gostovanjima i na Kaštelu. 

Umjetničkom produkcijom kazališnih predstava na dijalektu Istarsko narodno kazalište - 

Gradsko kazalište Pula opravdava zacrtane ciljeve Programskog i financijskog okvira u pogledu 

Čakavske scene kao i Istarske kulturne strategije u pogledu razvoja produkcije na čakavskom 

dijalektu, poticanje interesa publike za zavičajnom kulturom, podizanja svijesti o vrijednosti  te 

zaštiti i očuvanju nematerijalne kulturne baštine kroz izvedbene umjetnosti, odnosno kazalište s 

programom Kazališna zima u Istri.  

Naslanjajući se na već postignutu iznimno bogatu suradnju i koncertne programe koje INK 

realizira s glazbenicima – slobodnim umjetnicima, članovima HDGU, HGU i HDS, u  2017. godini 

realizirano je nekoliko iznimnih koncerata klasične, jazz i popularne glazbe, a uspostavljena 

suradnja sa HNK Ivana pl. Zajca Rijeka na ciklusu gostovanja Simfonijskog orkestra i zbora 

započeta krajem 2016. godine, u ovoj je rezultirala s dva koncerta: Beethovenovom 9. 

simfonijom i Novogodišnjim koncertom. 

Gradeći – u perspektivi – svoj drugačiji, specifični, jedinstveni produkcijski koncept INK već 

nekoliko sezona, bez potencijalno zainteresiranih subjekata iz opće uprave i gospodarstva,  

organizira ljetni program na Kaštelu, kao svojevrsni uvod u realizaciju zamisli o ustanovljenju 

jadransko/mediteranskog festivala (antičke) drame – DRAMA MEDITERANA na Malom rimskom 

kazalištu kojem bi Pula bila idealno mjesto održavanja, pogotovo u kontekstu bogate antičke 

povijesti i rekonstrukcije i obnove Malog rimskog kazališta koje je u tijeku, a u svezi s tim i  

suradnje s Arheološkim muzejom Istre. 

U godini iza nas dosegli smo brojku od 140 izvedbi vlastitih produkcija od kojih  na gostovanjima 

čak 52 izvedbe što je gotovo dvostruko više nego lani.  

 

Kazalište tijekom godine, po zahtjevu osnivača, pruža tehničku i organizacijsku podršku i 

suorganizira programe drugih korisnika, nezavisne scene i samostalnih umjetnika ili 

umjetničkih organizacija koji se djelomično financiraju iz proračuna i kojih broj zahtjeva raste iz 

godine u godinu. 

Realizirani programi vlastite produkcije omogućit će nam da ostanemo i dalje središnja 

kulturno-umjetnička institucija u Puli. Posebna je vrijednost i važnost, nezamjenjivost, zapravo, 

Istarskog narodnog kazališta u tome što djeluje tijekom cijele godine, a ne samo ljeti i što je 

njegovo djelovanje namijenjeno prije svega stanovnicima Pule i Istre, a potom, u manjoj mjeri,  

njihovim ljetnim gostima. 

 

I ove nas godine nisu zaobišle nagrade, nominacije i priznanja. 

 

Već drugu godinu za redom dobili smo Nagradu za najbolju predstavu u cjelini na 19. 

susretima profesionalno vođenih kazališta za djecu i mlade hrvatskog ASSITEJ-a u 



4 

 

Bjelovaru. Ove godine za predstavu „Razredni neprijatelj“ Nigela Williamsa u režiji Luke 

Mihovilovića.  

 

„Po mišljenju komisije, predstava  ima širok spektar kvaliteta, počevši od odlične lokalizacije teksta 

do impresivnih glumačkih ostvarenja. Tijekom lokalizacije drame Nigela Williamsa, voditelj Luka 

Mihovilović, je muške likove pretvorio u ženske, dodavajući novi dramaturški sloj originalu. U 

konačnici je to dovelo do predstave snažnih glumačkih postignuća i preciznih poanti, ostvarenju čiji 

dojam ostaje dugo nakon završetka izvedbe. Tijekom razgovora, komisija se mogla uvjeriti da 

polaznici imaju sofisticirano razumijevanje problematika kojima se bave i na koji ih se način tiču u 

širem kontekstu. Uz to što je punokrvna predstava koja zaslužuje svoje mjesto na 

repertoaru, Razredni neprijatelj, je više nego očigledno dobar primjer dramske pedagogije i 

kvalitetnog vodstva mlade kazališne trupe.“ 
 
Predstava je osvojila i  Grand Prix  za najbolju predstavu u cjelini  na 5. festivalu Juventafest  u 
Sarajevu.  
 
Predstava  „Ima da te ima“  Marijane Peršić i Aleksandra Bančića u režiji Lane Gojak i Radeta 
Radolovića,   na 17. međunarodnom  Naj, naj, naj festivalu u Zagrebu dobila je nagradu -  
Zlatnu Žar ptica za scenografiju, a dodijeljena je scenografkinji Vesni Šuput. 

 

Za uloge u predstavi „Barufe“ Carla Goldonija i Predraga Lucića u režiji Vite Taufera, nominacije 

za Nagrade hrvatskog glumišta dobile su glumice  Petra – Bernarda Blašković  i Nika 

Ivančić . 
 

Implementacija novih alata e-marketinga i prodaje, on-line kupnja ulaznica, print-home ulaznice, 

doprinijela je povećanju vidljivosti na društvenim mrežama, povećanju posjetitelja u režimu 

naplate za 17% i povećanju prihoda prodanih ulaznica u odnosu na proteklu godinu za 19%. 

Web prodaja je u odnosu na prošlu godinu udvostručena.  

 

 

Gordana Jeromela Kaić, ravnateljica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Izvještaji o poslovanju  
 
 

Izvještaj 1. Imovina 

Izvještaj 2. Izvori i obveze 

Izvještaj 3. Prihodi i rashodi 

Izvještaj 4. Struktura rezultata poslovanja 

Izvještaj 5. Prihodi i rashodi po programima 

Izvještaj 6. Dodatni podaci  

Izvještaj 7. Realizacija plana poslovanja (realizacija 

prihoda i rashoda) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IND31.12.2017.31.12.2016.Pozicija

NEFINANCIJSKA IMOVINA 50.972.602 50.170.042 99%99% 98

Neproizvedena dugotrajna imovina 0 00% 0% /

0Prirodna bogatstva (zemljište i ostala prirodna bogatstva) 0 /

18.908Patenti, koncesije, licence, goodwill, osnivački izdaci, izdaci za
razvoj i ostala prava 18.908 100

-18.908Ispravak vrijednosti neproizvedene dugotrajne imovine -18.908 100

Proizvedena dugotrajna imovina 50.967.410 50.170.042100% 100% 98

0Stambene zgrade 0 /

79.893.087Poslovne zgrade 80.115.805 100

0Ostali građevinski objekti (infrastruktura) 0 /

3.523.260Uredska oprema i namještaj 3.563.488 101

3.319.221Ostala oprema i postrojenja 3.483.667 105

0Prijevozna sredstva 0 /

0Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 0 /

0Višegodišnji nasadi i osnovno stado 0 /

0Ulaganja u računalne programe 0 /

0Umjetnička, literalna i znanstvena djela 0 /

0Ostala nematerijalna proizvedena imovina 0 /

-35.768.158Ispravak vrijednosti proizvedene dugotrajne imovine -36.992.918 103

Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 0 00% 0% /

0Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 0 /

Sitni inventar 0 00% 0% /

125.067Zalihe sitnog inventara i sitan inventar u uporabi 134.304 107

-125.067Ispravak vrijednosti sitnog inventara -134.304 107

Nefinancijska imovina u pripremi 0 00% 0% /

0Građevinski objekti u pripremi 0 /

0Postrojenja i oprema u pripremi 0 /

0Prijevozna sredstva u pripremi 0 /

0Ostala nefinancijska imovina u pripremi 0 /

Proizvedena kratkotrajna imovina 5.192 00% 0% 0

5.192Zalihe za obavljanje djelatnosti (sirovine, materijal, roba) 0 0

0Proizvodnja u tijeku i gotovi proizvodi 0 /

0Roba za daljnju prodaju 0 /

FINANCIJSKA IMOVINA 109.129 218.495 0%0% 200

Novac u banci i blagajni 0 00% 0% /

0Novac u banci 0 /

0Novac u blagajni 0 /

Dani depoziti, jamčevni polozi i zajmovi 0 00% 0% /

0Depoziti u bankama i ostalim financijskim institucijama 0 /

0Jamčevni polozi 0 /

0Dani zajmovi 0 /

Dionce, poslovni udjeli i ostali vrijednosni papiri 0 00% 0% /

0Dionice i poslovni udjeli 0 /

0Vrijednosni papiri 0 /

Potraživanja 109.129 218.495100% 100% 200

0Potraživanja od radnika i članova 0 /

0Potraživanja za više plaćene poreze i ostala javna davanja 0 /

Izvještaj 1: Imovina



IND31.12.2017.31.12.2016.Pozicija

0Potraživanja za poreze i doprinose 0 /

49.198Potraživanja za prihode po posebnim propisima 47.853 97

0Potraživanja od prodaje nefinancijske imovine 0 /

59.931Ostala potraživanja 170.642 285

0Ispravak vrijednosti potraživanja 0 /

AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 190.380 213.804 0%0% 112

Aktivna vremenska razgraničenja 190.380 213.804100% 100% 112

190.380Rashodi budućih razdoblja 213.804 112

0Nedospjela naplata prihoda 0 /

51.272.111 50.602.341UKUPNA IMOVINA 99100% 100%

Izvještaj 1: Imovina



IND31.12.2017.31.12.2016.Pozicija

VLASTITI IZVORI 51.022.935 50.242.991 99%100% 98

50.967.410Vlastiti izvori 50.170.043 98

0Ispravak vlastitih izvora za obveze 0 /

0Višak prihoda 9.746 /

-3.673Manjak prihoda 0 0

0Obračunati rashodi 0 /

59.198Obračunati prihodi 63.202 107

0Rezerviranja viška prihoda 0 /

OBVEZE ZA RASHODE POSLOVANJA 249.176 315.083 1%0% 126

185.370Obveze za zaposlene 207.934 112

33.806Obveze prema dobavljačima, za naknade članovima predstavničkih i
izvršnih tijela, povjerenstava te naknade volonterima 106.405 315

0Obveze za financijske rashode 0 /

0Obveze za kazne, penale i naknade šteta 0 /

30.000Ostale tekuće obveze 744 2

OBVEZE ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0 0 0%0% /

0Obveze za nabavu nefinancijske imovine 0 /

OBVEZE ZA ZAJMOVE I VRIJEDNOSNE PAPIRE 0 0 0%0% /

0Obveze za zajmove u zemlji 0 /

0Obveze za zajmove iz inozemstva 0 /

0Obveze za izdane vrijednosne papire u zemlji (čekovi, mjenice,
obveznice, trezorski zapisi i dr.) 0 /

0Obveze za izdane vrijednosne papire prema inozemstvu (čekovi,
mjenice, obveznice, trezorski zapisi i dr.) 0 /

0Ispravak vrijednosti obveza za zajmove i izdane vrijednosne papire 0 /

PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 0 44.267 0%0% /

0Odgođeno plaćanje rashoda 0 /

0Naplaćeni prihodi budućih razdoblja 44.267 /

51.272.111 50.602.341UKUPNI IZVORI FINANCIRANJA 99100% 100%

Izvještaj 2: Izvori i obveze



Pozicija 31.12.2016. 31.12.2017. IND

UKUPNO

Prihodi 6.853.216 100% 6.935.822 100% 101

Prihodi iz proračuna 5.473.454 80% 5.386.475 78% 98

Grad Pula 5.238.454 5.006.475 96

Lokalni proračuni 0 0 /

Županijski proračun 155.000 160.000 103

Državni proračun 80.000 220.000 275

Ostali prihodi 1.379.762 20% 1.549.347 22% 112

Prihodi od financijske imovine i kamata 0 0 /

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 0 0 /

Prihodi po posebnim propisima 1.076.947 1.283.251 119

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 225.170 266.096 118

Donacije 0 0 /

Ostali prihodi 77.645 0 0

Rashodi 6.693.847 100% 6.922.403 100% 103

Rashodi za zaposlene 2.433.000 36% 2.348.319 34% 97

Bruto plaće 1.995.000 1.957.314 98

Doprinosi na plaće 331.000 320.256 97

Božićnica 0 0 /

Jubilarna nagrada 9.500 6.500 68

Otpremnina 33.977 0 0

Regres 45.723 46.250 101

Dar djetetu djelatnika 7.200 7.800 108

Ostali rashodi za zaposlene 10.600 10.200 96

Materijalni rashodi 3.773.737 56% 4.145.191 60% 110

Službena putovanja 64.998 77.260 119

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 62.304 61.200 98

Stručno usavršavanje zaposlenika 0 0 /

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 34.932 36.817 105

Materijal i sirovine 137.735 86.216 63

Energija 390.524 449.254 115

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 52.000 51.540 99

Sitan inventar, autogume i radna odjeća 18.000 9.237 51

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 130.172 160.882 124

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 85.575 94.857 111

Usluge promidžbe i informiranja 307.560 390.566 127

Komunalne usluge 69.991 43.241 62

Zakupnine i najamnine 169.006 145.666 86

Zdravstvene i veterinarske usluge 0 1.410 /

Intelektualne i osobne usluge 1.365.935 1.525.438 112

Računalne usluge 28.000 25.404 91

Ostale usluge 226.401 224.794 99

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl.,
te naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 219.701 164.608 75

Premije osiguranja 66.834 64.100 96

Reprezentacija 19.220 17.555 91

Članarine 0 3.000 /

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 324.850 512.146 158

Financijski rashodi 2.574 0% 1.500 0% 58

Izvještaj 3: Prihodi i rashodi



Pozicija 31.12.2016. 31.12.2017. IND

Kamate na primljene zajmove banaka 0 0 /

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 2.574 1.500 58

Ostalo 0 0 /

Ostali rashodi 0 0% 0 0% /

Naknade štete pravnim i fizičkim osobama 0 0 /

Materijalni rashodi iz proteklih godina 0 0 /

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 0 0 /

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 484.536 7% 427.393 6% 88

Građevinski objekti 0 0 /

Uredska oprema i namještaj 0 0 /

Komunikacijska oprema 0 0 /

Oprema za održavanje i zaštitu 0 0 /

Sportska i glazbena oprema 0 0 /

Ostala oprema, uređaji i strojevi 172.400 298.246 173

Prijevozna sredstva 0 0 /

Knjige u knjižnicama 0 0 /

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 312.136 129.148 41

Ostala nefinancijska imovina 0 0 /

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0 0% 0 0% /

Dani zajmovi 0 0 /

Ostali izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0 0 /

159.369 13.419VIŠAK / MANJAK PRIHODA 8

Izvještaj 3: Prihodi i rashodi



Pozicija 31.12.2016. 31.12.2017. IND

159.369Višak / manjak prihoda tekućeg razdoblja 13.419 8

-163.043Preneseni višak / manjak prihoda -3.673 2

-3.674 9.746RASPOLOŽIVI VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

Izvještaj 4: Struktura rezultata poslovanja



Pozicija 31.12.2016. 31.12.2017. IND

PLAĆE I MATERIJALNI TROŠKOVI (NEIZRAVNI TROŠKOVI
PROGRAMA)

Prihodi 3.681.916 100% 3.618.448 100% 98

Prihodi iz proračuna 3.668.175 100% 3.579.504 99% 98

Grad Pula 3.668.175 3.579.504 98

Ostali prihodi 13.741 0% 38.944 1% 283

Prihodi po posebnim propisima 12.373 3.984 32

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 0 34.960 /

Ostali prihodi 1.368 0 0

Rashodi 3.681.916 100% 3.614.698 100% 98

Rashodi za zaposlene 2.433.000 66% 2.348.319 65% 97

Bruto plaće 1.995.000 1.957.314 98

Doprinosi na plaće 331.000 320.256 97

Jubilarna nagrada 9.500 6.500 68

Otpremnina 33.977 0 0

Regres 45.723 46.250 101

Dar djetetu djelatnika 7.200 7.800 108

Ostali rashodi za zaposlene 10.600 10.200 96

Materijalni rashodi 1.246.342 34% 1.264.879 35% 101

Službena putovanja 34.999 43.749 125

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 62.304 61.200 98

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 34.932 36.817 105

Materijal i sirovine 19.997 3.712 19

Energija 390.524 449.254 115

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 52.000 51.540 99

Sitan inventar, autogume i radna odjeća 18.000 9.237 51

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 49.809 52.368 105

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 85.575 94.857 111

Komunalne usluge 69.991 43.241 62

Zakupnine i najamnine 90.000 91.446 102

Zdravstvene i veterinarske usluge 0 1.410 /

Intelektualne i osobne usluge 170.000 119.783 70

Računalne usluge 28.000 25.404 91

Ostale usluge 13.429 47.097 351

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl.,
te naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 40.729 43.313 106

Premije osiguranja 66.834 64.100 96

Reprezentacija 19.220 17.555 91

Članarine 0 3.000 /

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0 5.794 /

Financijski rashodi 2.574 0% 1.500 0% 58

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 2.574 1.500 58

0 3.750VIŠAK / MANJAK PRIHODA 1785 ..

IZRAVNI TROŠKOVI PROGRAMA - VLASTITE PRODUKCIJE,
KOPRODUKCIJE I REPRIZE

Prihodi 2.211.721 100% 2.382.719 100% 108

Prihodi iz proračuna 1.123.388 51% 1.159.578 49% 103

Grad Pula 888.388 929.578 105

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2016. 31.12.2017. IND

Županijski proračun 155.000 160.000 103

Državni proračun 80.000 70.000 88

Ostali prihodi 1.088.333 49% 1.223.141 51% 112

Prihodi po posebnim propisima 838.899 1.033.812 123

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 225.093 189.329 84

Ostali prihodi 24.341 0 0

Rashodi 2.211.721 100% 2.382.795 100% 108

Materijalni rashodi 2.211.721 100% 2.382.795 100% 108

Službena putovanja 30.000 32.756 109

Materijal i sirovine 117.483 82.503 70

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 80.363 97.701 122

Usluge promidžbe i informiranja 273.927 382.817 140

Zakupnine i najamnine 79.006 54.220 69

Intelektualne i osobne usluge 1.150.205 1.369.045 119

Ostale usluge 183.823 145.759 79

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl.,
te naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 178.669 108.994 61

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 118.245 108.999 92

0 -76VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

IZRAVNI TROŠKOVI PROGRAMA - PREDSTAVE GOSTUJUĆIH
KAZALIŠTA

Prihodi 257.184 100% 460.162 100% 179

Prihodi iz proračuna 72.280 28% 200.000 43% 277

Grad Pula 72.280 200.000 277

Ostali prihodi 184.904 72% 260.162 57% 141

Prihodi po posebnim propisima 184.904 222.091 120

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 0 38.071 /

Rashodi 234.904 100% 460.162 100% 196

Materijalni rashodi 234.904 100% 460.162 100% 196

Usluge promidžbe i informiranja 0 6.133 /

Intelektualne i osobne usluge 0 24.737 /

Ostale usluge 29.149 31.938 110

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 205.755 397.353 193

22.280 0VIŠAK / MANJAK PRIHODA 0

IZRAVNI TROŠKOVI PROGRAMA - MEĐUNARODNI KAZALIŠNI
FESTIVAL MLADIH

Prihodi 80.771 100% 37.355 100% 46

Prihodi iz proračuna 40.000 50% 20.000 54% 50

Grad Pula 40.000 20.000 50

Ostali prihodi 40.771 50% 17.355 46% 43

Prihodi po posebnim propisima 40.771 17.355 43

Rashodi 80.771 100% 37.355 100% 46

Materijalni rashodi 80.771 100% 37.355 100% 46

Službena putovanja 0 755 /

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2016. 31.12.2017. IND

Materijal i sirovine 254 0 0

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 0 10.812 /

Usluge promidžbe i informiranja 33.633 1.616 5

Intelektualne i osobne usluge 45.730 11.871 26

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl.,
te naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 303 12.301 4057

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 850 0 0

0 -0VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

NABAVA DUGOTRAJNE NEFINANCIJSKE IMOVINE

Prihodi 621.547 100% 427.393 100% 69

Prihodi iz proračuna 569.611 92% 427.393 100% 75

Grad Pula 569.611 277.393 49

Državni proračun 0 150.000 /

Ostali prihodi 51.936 8% 0 0% 0

Ostali prihodi 51.936 0 0

Rashodi 484.536 100% 427.393 100% 88

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 484.536 100% 427.393 100% 88

Ostala oprema, uređaji i strojevi 172.400 298.246 173

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 312.136 129.148 41

137.011 0VIŠAK / MANJAK PRIHODA 0

NERASPOREĐENA SREDSTVA

Prihodi 77 100% 9.745 100% 12681

Ostali prihodi 77 100% 9.745 100% 12681

Prihodi po posebnim propisima 0 6.009 /

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 77 3.736 4862

77 9.745VIŠAK / MANJAK PRIHODA 12681

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2016. 31.12.2017. IND

BROJ ZAPOSLENIH

Broj zaposlenih

Broj zaposlenih na dan 31.12. 17 20 118

- kazališni umjetnici 5 7 140

- kazališni radnici 11 12 109

- ostalo osoblje 1 1 100

FIZIČKI PODACI O POSLOVANJU

Fizički podaci o poslovanju

Broj vlastitih produkcija i koprodukcija 6 7 117

Reprize vlastitih predstava u INK 89 88 99

Reprize vlastitih predstava na gostovanjima 27 52 193

Broj sudjelovanja na festivalima 7 7 100

Broj predstava gostujućih kazališta u INK 35 26 74

Broj predstavljanja biblioteke INK 2 2 100

Broj održanih programa Dramskog studija 29 26 90

Broj održanih programa MKFM-a 22 6 27

Broj održanih kinoteka 0 0 /

Broj održanih koncerata, izložbi i dr. 9 9 100

Broj programa drugih korisnika 42 57 136

Broj posjetitelja svih programa kazališta 46.970 56.769 121

Broj posjetitelja dramskih i glazbenih programa 40.210 44.672 111

Broj posjetitelja programa vanjskih korisnika 9.080 11.877 131

Broj posjetitelja programa u režimu naplate 26.424 30.804 117

Broj posjetitelja programa MKFM-a 1.256 0 0

Broj polaznika Dramskog studija 151 146 97

Broj polaznika MKFM-a 251 170 68

Broj nagrada i priznanja 2 3 150

Izvještaj 6: Dodatni podaci



Pozicija Realizacija IV kvartal
2016.

Realizacija IV kvartal
2017.

IND
R/R Plan 31.12.2017. IND

R/P

PLAĆE I MATERIJALNI TROŠKOVI (NEIZRAVNI TROŠKOVI
PROGRAMA)

Prihodi 3.681.916 100% 3.618.448 100% 3.662.058 100% 9998

Prihodi iz proračuna 3.668.175 / 3.579.504 / 3.645.000 / 9898

Grad Pula 3.668.175 3.579.504 3.645.000 9898

Ostali prihodi 13.741 / 38.944 / 17.058 / 228283

Prihodi po posebnim propisima 12.373 3.984 17.058 2332

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 0 34.960 0 //

Ostali prihodi 1.368 0 0 /0

Rashodi 3.681.916 100% 3.614.698 100% 3.662.058 100% 9998

Rashodi za zaposlene 2.433.000 / 2.348.319 / 2.358.000 / 10097

Bruto plaće 1.995.000 1.957.314 1.964.000 10098

Doprinosi na plaće 331.000 320.256 320.500 10097

Jubilarna nagrada 9.500 0 0 /0

Otpremnina 33.977 0 0 /0

Regres 45.723 0 0 /0

Dar djetetu djelatnika 7.200 0 0 /0

Ostali rashodi za zaposlene 10.600 70.750 73.500 96667

Materijalni rashodi 1.246.342 / 1.264.879 / 1.302.558 / 97101

Službena putovanja 34.999 43.749 45.000 97125

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 62.304 61.200 63.000 9798

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 34.932 36.817 38.000 97105

Materijal i sirovine 19.997 3.712 5.000 7419

Energija 390.524 449.254 480.000 94115

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 52.000 51.540 60.000 8699

Sitan inventar, autogume i radna odjeća 18.000 9.237 10.000 9251

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 49.809 52.368 50.000 105105

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 85.575 94.857 105.000 90111

Komunalne usluge 69.991 43.241 50.000 8662

Zakupnine i najamnine 90.000 91.446 80.000 114102

Zdravstvene i veterinarske usluge 0 1.410 1.500 94/

Izvještaj 2: Realizacija plana po programima



Pozicija Realizacija IV kvartal
2016.

Realizacija IV kvartal
2017.

IND
R/R Plan 31.12.2017. IND

R/P

Intelektualne i osobne usluge 170.000 119.783 120.000 10070

Računalne usluge 28.000 25.404 26.000 9891

Ostale usluge 13.429 47.097 40.000 118351

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl.,
te naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 40.729 43.313 40.558 107106

Premije osiguranja 66.834 64.100 67.500 9596

Reprezentacija 19.220 17.555 18.000 9891

Članarine 0 3.000 0 //

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0 5.794 3.000 193/

Financijski rashodi 2.574 / 1.500 / 1.500 / 10058

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 2.574 1.500 1.500 10058

0VIŠAK / MANJAK PRIHODA 3.750 0 /1785 ..

IZRAVNI TROŠKOVI PROGRAMA - VLASTITE PRODUKCIJE,
KOPRODUKCIJE I REPRIZE

Prihodi 2.211.721 100% 2.382.719 100% 2.230.076 100% 107108

Prihodi iz proračuna 1.123.388 / 1.159.578 / 1.150.000 / 101103

Grad Pula 888.388 929.578 920.000 101105

Županijski proračun 155.000 160.000 160.000 100103

Državni proračun 80.000 70.000 70.000 10088

Ostali prihodi 1.088.333 / 1.223.141 / 1.080.076 / 113112

Prihodi po posebnim propisima 838.899 1.033.812 830.000 125123

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 225.093 189.329 250.000 7684

Ostali prihodi 24.341 0 76 00

Rashodi 2.211.721 100% 2.382.795 100% 2.230.076 100% 107108

Materijalni rashodi 2.211.721 / 2.382.795 / 2.230.076 / 107108

Službena putovanja 30.000 32.756 31.615 104109

Materijal i sirovine 117.483 82.503 80.000 10370

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 80.363 97.701 106.337 92122

Usluge promidžbe i informiranja 273.927 382.817 355.000 108140

Zakupnine i najamnine 79.006 54.220 90.000 6069

Intelektualne i osobne usluge 1.150.205 1.369.045 1.297.124 106119

Izvještaj 2: Realizacija plana po programima



Pozicija Realizacija IV kvartal
2016.

Realizacija IV kvartal
2017.

IND
R/R Plan 31.12.2017. IND

R/P

Ostale usluge 183.823 145.759 120.000 12179

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl.,
te naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 178.669 108.994 110.000 9961

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 118.245 108.999 40.000 27292

0VIŠAK / MANJAK PRIHODA -76 0 //

IZRAVNI TROŠKOVI PROGRAMA - PREDSTAVE GOSTUJUĆIH
KAZALIŠTA

Prihodi 257.184 100% 460.162 100% 480.000 100% 96179

Prihodi iz proračuna 72.280 / 200.000 / 230.000 / 87277

Grad Pula 72.280 200.000 230.000 87277

Ostali prihodi 184.904 / 260.162 / 250.000 / 104141

Prihodi po posebnim propisima 184.904 222.091 250.000 89120

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 0 38.071 0 //

Rashodi 234.904 100% 460.162 100% 480.000 100% 96196

Materijalni rashodi 234.904 / 460.162 / 480.000 / 96196

Usluge promidžbe i informiranja 0 6.133 10.000 61/

Intelektualne i osobne usluge 0 24.737 30.000 82/

Ostale usluge 29.149 31.938 40.000 80110

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 205.755 397.353 400.000 99193

22.280VIŠAK / MANJAK PRIHODA 0 0 /0

IZRAVNI TROŠKOVI PROGRAMA - MEĐUNARODNI KAZALIŠNI
FESTIVAL MLADIH

Prihodi 80.771 100% 37.355 100% 40.000 100% 9346

Prihodi iz proračuna 40.000 / 20.000 / 20.000 / 10050

Grad Pula 40.000 20.000 20.000 10050

Ostali prihodi 40.771 / 17.355 / 20.000 / 8743

Prihodi po posebnim propisima 40.771 17.355 20.000 8743

Rashodi 80.771 100% 37.355 100% 40.000 100% 9346

Izvještaj 2: Realizacija plana po programima



Pozicija Realizacija IV kvartal
2016.

Realizacija IV kvartal
2017.

IND
R/R Plan 31.12.2017. IND

R/P

Materijalni rashodi 80.771 / 37.355 / 40.000 / 9346

Službena putovanja 0 755 5.000 15/

Materijal i sirovine 254 0 0 /0

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 0 10.812 0 //

Usluge promidžbe i informiranja 33.633 1.616 5.000 325

Intelektualne i osobne usluge 45.730 11.871 10.000 11926

Ostale usluge 0 0 10.000 0/

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl.,
te naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 303 12.301 10.000 1234057

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 850 0 0 /0

0VIŠAK / MANJAK PRIHODA -0 0 //

NABAVA DUGOTRAJNE NEFINANCIJSKE IMOVINE

Prihodi 621.547 100% 427.393 100% 435.000 100% 9869

Prihodi iz proračuna 569.611 / 427.393 / 435.000 / 9875

Grad Pula 569.611 277.393 285.000 9749

Državni proračun 0 150.000 150.000 100/

Ostali prihodi 51.936 / 0 / 0 / /0

Ostali prihodi 51.936 0 0 /0

Rashodi 484.536 100% 427.393 100% 435.000 100% 9888

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 484.536 / 427.393 / 435.000 / 9888

Ostala oprema, uređaji i strojevi 172.400 298.246 300.000 99173

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 312.136 129.148 0 /41

Ostala nefinancijska imovina 0 0 135.000 0/

137.011VIŠAK / MANJAK PRIHODA 0 0 /0

NERASPOREĐENA SREDSTVA

Prihodi 77 100% 9.745 100% 0 100% /12681

Izvještaj 2: Realizacija plana po programima



Pozicija Realizacija IV kvartal
2016.

Realizacija IV kvartal
2017.

IND
R/R Plan 31.12.2017. IND

R/P

Ostali prihodi 77 / 9.745 / 0 / /12681

Prihodi po posebnim propisima 0 6.009 0 //

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 77 3.736 0 /4862

77VIŠAK / MANJAK PRIHODA 9.745 0 /12681

Izvještaj 2: Realizacija plana po programima



6 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komentari uz izvještaje o poslovanju  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Izvještaj 1.  Imovina 

 

Ukupna imovina 

 

Na posljednji dan 2017. godine Ustanova je na raspolaganju imala imovinu ukupne vrijednosti 

50.602.341 kn, što je na razini prethodne godine. 

 
 

Nefinancijska  imovina 

 

Nefinancijska imovina Ustanove na dan 31.12.2017. godine iznosi  50.170.042 kn, a sastoji od: 

 zgrada kazališta (pozicija poslovne zgrade) sadašnje vrijednosti 49.615.350 kn 

 uredske opreme i namještaja sadašnje vrijednosti 42.570  kn 

 ostale opreme i postrojenja, a što se odnosi na opremu za grijanje, ventilaciju i hlađenje, 

opremu za protupožarnu zaštitu, opremu za održavanje, glazbene instrumente, opremu za 

osvjetljavanje i ozvučenje i opremu za scenu sadašnje vrijednosti 512.122 kn 

 

Ukupne investicije u 2017. godini iznosile su 427.393 kn, a investirano je u sljedeće: 

 dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini u iznosu 129.148 kn odnose se na nabavku kupole 

za odimljavanje, rekonstrukciju i zamjenu ventila kotlovnice i nabavku anti-panik vrata. 

 nabava ostale opreme, uređaja i strojeva u iznosu od 298.246 kn, što se odnosi na  nabavku 

opreme za rasvjetu i ton, te računalnu opremu i uređaje

 
 

Financijska imovina 

 

Financijsku imovinu Ustanove na dan 31.12.2017. godine čine potraživanja u ukupnom iznosu 

od 218.495 kn, prema slijedećoj strukturi: 

 potraživanja za prihode po posebnim propisima u iznosu od 47.853 kn koja se odnose na 

izdane račune za pretplatu, ulaznice i sponzorstva koja nisu naplaćena do kraja godine, 

 ostala potraživanja u iznosu od 170.642 kn koja se odnose na: 

 potraživanja za prihode od pruženih usluga u iznosu 15.349 kn,  

 potraživanja za uplaćene (u riznicu - proračun Grada Pule), a neutrošene prihode od 

obavljanja poslova vlastite djelatnosti) u iznosu od 155.293 kn,  koja se sastoje od:   

 9.746 kn neutrošenih namjenskih i vlastitih sredstava,  

 100.536 kn utrošenih sredstava iz vlastitih izvora koji su provedeni kroz riznicu, a 

koji su plaćeni nakon 31.12.2017.,  

 744 kn obveza za povrat preplaćene članarine DS,  te  

 44.267 kn odgođenog priznavanja prihoda od pretplate koji se odnose na drugi dio 

kazališne sezone 2017/2018.  

 
 

 

 

 



8 

 

Aktivna vremenska razgraničenja 

 

Na poziciji aktivnih vremenskih razgraničenja evidentirani su rashodi budućih razdoblja u 

iznosu od 213.804 kn, što se odnosi na obračunatu, a neisplaćenu plaću i naknade za prosinac 

2017. godine, a koji su isplaćeni u siječnju 2018. godine. 

 
  



9 

 

Izvještaj 2. Vlastiti izvori i obveze 
 

Vlastiti izvori 

 

Ukupni vlastiti izvori na dan 31.12.2017. godine iznose 50.242.991 kn, a manji su od istog 

razdoblja lani za 2%. 

 

U iduću godinu prenosi se višak prihoda nad rashodima u iznosu od 9.746 kn. Razrada navedene 

pozicije prikazana je u okviru izvještaja Struktura rezultata poslovanja. 

 

Obračunati prihodi u iznosu od 63.202 kn predstavljaju nenaplaćene prihode od usluga pruženih 

u 2017. godini (prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti i od sufinanciranja cijene 

usluga). 

 

Obveze za rashode poslovanja  

 

Obveze za rashode poslovanja Ustanove na dan 31.12.2017. godine iznose 315.083 kn, a sastoje 

se od obveza za zaposlene u iznosu od 213.804 kn, obveza prema dobavljačima  u iznosu od 

62.250 kn,  obveza prema ugovorima o autorskom djelu  u iznosu od 38.285 kn, te obveza za 

povrat preplaćene članarine polaznika Dramskog studija  u iznosu od 744 kn.   

 
 

Obveze (odgođeno priznavanje prihoda) 
 
Naplaćeni prihodi budućih razdoblja u iznosu od 44.267 kn odnose se na odgođeno priznavanja 
prihoda od pretplate koji se odnose na drugi dio kazališne sezone 2017/2018.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

Izvještaj 3.  Prihodi i rashodi 

 

Prihodi i primici 

 
 

Tijekom promatrane godine Ustanova je ostvarila 6.935.822 kn prihoda i primitaka, gdje prihodi 

iz proračuna sudjeluju s udjelom od 78% (Grad Pula 73%, državni proračun  3%  i županijski 

proračun 2%), a ostali vlastiti i prihodi od sufinanciranja cijene usluga s udjelom od 22%. U 

odnosu na prethodnu godinu prihodi iz proračuna smanjeni su za 2%, a ostali su prihodi 

povećani za 12%, gdje su vlastiti prihodi i prihodi od sufinanciranja cijene usluga veći za 18%. 

 

Prihodi iz proračuna Grada Pule realizirani su u iznosu od 5.006.475 kn, od kojih se 5.002.725 kn 

odnosi na financiranje rashoda planiranih u 2017. godini, a ostatak u iznosu 3.750 kn na prihod 

kojim su temeljem promjene knjigovodstvenog načela priznavanja prihoda plaćeni rashodi iz 

2016. godini u siječnju 2017. godine. 

 

Prihodima iz proračuna Grada financirani su slijedeći rashodi: 

 rashodi za plaće i materijalni troškovi u iznosu od 3.579.504 kn 

 rashodi za programe (vlastite produkcije, koprodukcije i reprize, gostovanja, Dramski studio  

i  Međunarodni kazališni festival mladih)  u iznosu od 1.149.578 kn  

 rashodi za nabavu dugotrajne imovine u iznosu od 277.393 kn. 

 

Ustanova je ostvarila pomoći iz županijskog proračuna u iznosu 160.000 kn, dok je iz državnog 

proračuna ostvarena pomoć u iznosu od 220.000 kn. Na značajnije povećanje prihoda iz 

državnog proračuna utjecalo je povećanje prihoda za financiranje dugotrajne imovine, odnosno 

nabavku opreme za rasvjetu i ton u iznosu od 150.000 kn.   

 

5.006.475 

160.000 

220.000 

1.549.347 

 0

1.000.000

2.000.000

3.000.000

4.000.000

5.000.000

6.000.000

7.000.000

8.000.000

2012 2013 2014 2015 2016 2017

Grad Pula Lokalni proračuni Županijski proračun Državni proračun Ostali - vlastiti prihodi



11 

 

Prihodima iz županijskog proračuna sufinancirani su programi: Kazališna zima u Istri, Čakavska 

scena – produkcija predstave „Američka patrola u Mornaričkom parku“, te međunarodna 

kulturna suradnja – gostovanja predstava u Sloveniji.  

Prihodima iz državnog proračuna sufinancirani su rashodi premijernih produkcija predstava 

„Djevojačka večer“ i „Američka patrola u Mornaričkom parku“, tri gostovanja naših predstava u 

Istarskoj  županiji i RH, te nabavka opreme za rasvjetu i ton naprijed opisano. 

 

Prihodi po posebnim propisima odnose se na prihode od sufinanciranja cijene usluga i 

namjenskog prihoda od HZZ-a za sufinanciranje stručnog osposobljavanja, a ostvareni su u 

iznosu od 1.283.251 kn. Tim se prihodima financiraju isključivo rashodi za realizaciju programa 

kazališta (produkcije, koprodukcije, reprize, gostovanja INK, gostovanja u INK, Dramski studio, 

MKFM – Ljetne plesne radionice i Pulski forum, INK na Kaštelu ljeti, Noć kazališta, glazbeni 

programi te drugi kazališni programi). 

 

U prihode od sufinanciranja usluga (1.276.193) uključeni su: 

 prihodi od prodaje ulaznica i pretplate 969.828 kn 

 članarine i kotizacije DS i MKFM-a  158.366 kn 

 prihodi od gostovanja 147.999 

 

Namjenski  prihodi od HZZ-a iznose 7.058 kn. 

 

U odnosu na 2016. godinu, prihodi po posebnim propisima su veći za 19%, a rezultat su većeg 

broja posjetitelja u režimu naplate i viših prihoda od članarina i kotizacija DS i MKFM-a. 

 

Prihodi od obavljanja poslova vlasite djelatnosti (266.096 kn) odnose se na prihode od pružanja 

usluga, kao što su: 

 prihodi od suorganizacije programa  110.503 kn 

 prihodi od sponzorstva 58.198 kn 

 prihodi od biblioteke INK 2.895 kn 

 prihodi od najma dvorane i opreme 94.500 kn 

 

Navedeni prihodi bilježe 18%-no povećanje u odnosu na prošlogodišnju realizaciju, a tim su se  

prihodima financirali rashodi programa i manjim dijelom materijalni rashodi neizravnih 

troškova programa. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

 

Rashodi i izdaci 

 

Tijekom 2017. godine Ustanova je ostvarila ukupno 6.922.403 kn rashoda i izdataka, što 

predstavlja 3%-ni porast u odnosu na prošlogodišnju realizaciju.  

 
Struktura rashoda 

 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 
IND  

17/16 

Neizravni troškovi programa 
(P1) 

3.875.768 4.018.514 3.808.153 3.646.467 3.681.916 3.614.698 98 

 56% 55% 55% 56% 55% 52%  
Izravni troškovi programa 

(P2 + P3 + P4 + P7) 
2.770.885 2.940.533 2.582.498 2.443.309 2.527.396 2.880.312 114 

 40% 41% 38% 37% 38% 42%  
Nabava dugotrajne 

nefinancijske imovine (P5) 
258.753 283.164 498.742 456.426 484.536 427.393 88 

 4% 4% 7% 7% 7% 6%  

UKUPNO 6.905.406 7.242.211 6.889.392 6.546.202 6.693.847 6.922.403 103 

 

Rashodi za zaposlene sudjeluju u ukupnim rashodima sa udjelom od 34%, a ostvareni su u 

iznosu od 2.348.319 kn. U odnosu na prethodnu godinu bilježe 3%-no smanjenje radi korištenja 

porodiljnog dopusta jedne djelatnice, te zapošljavanje novih (u zamjenu za porodiljni i 

umirovljenje) u drugom polugodištu. 

 

Na ukupne materijalne rashode otpada 60% ukupno ostvarenih rashoda i izdataka, a u odnosu 

na prošlogodišnju realizaciju bilježe 10%-no povećanje.  Najveća povećanja bilježe sljedeće 

pozicije: ostali nespomenuti rashodi poslovanja, troškovi intelektualnih i osobnih usluga, 

troškovi telefona, pošte i prijevoza koji se odnose na povećane rashode za programe, a radi 

većeg broja vlastitih programa, te većeg broja gostovanja INK za što su vezani autorski honorari i 

prijevoz scenografije i ansambla, te naknade za gostujuće predstave koje se knjiže na ostalim 

nespomenutim rashodima. Troškovi usluga tekućeg i investicijskog održavanja i troškovi 

energije, također su vezani uz veći obim programa, a i dotrajalost zgrade koja zahtjeva češće i 

veće intervencije na redovnom održavanju. 

 

Istovremeno, pozicije troškova naknada za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstva i sl., 

te naknade troškova osobama izvan radnog odnosa, troškovi materijala i sirovina bilježe 

značajnije uštede u odnosu na prethodnu godinu, a vezani su uz angažman umjetnika iz vlastite 

sredine, te manje zahtjevnim produkcijama u pogledu materijala za kostime i scenografiju. 

 

Financijski rashodi ostvareni su u iznosu od 1.500 kn, te se odnose na troškove bankarskih 

usluga i usluga platnog prometa. 

  

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine realizirani su u iznosu od 427.393 kn. Ulaganja su 

specificirana u izvještaju imovine. 

 
  



13 

 

Izvještaj 4.  Struktura rezultata poslovanja 

 

Višak/manjak prihoda 

 

Ustanova je 2017. godinu završila ostvarivanjem viška prihoda nad rashodima, u iznosu od 

13.419 kn čime je pokriven manjak prenesen iz prethodnog razdoblja u iznosu od 3.673 kn, tako 

da se u 2017. godinu prenosi višak prihoda nad rashodima u iznosu od 9.746 kn. 

 



Izvještaj 5. Prihodi i rashodi po programima 

 

Struktura rashoda  
 

 
P1 – PLAĆE I MATERIJALNI TROŠKOVI (NEIZRAVNI TROŠKOVI PROGRAMA) 

 

Rashodi tzv. „hladnog pogona“ u 2017. godini iznosili su 3.614.698 kn, te su za 2% manji u 

odnosu na prethodnu godinu. Navedeni se rashodi financiraju iz proračuna Grada Pule, kao 

osnivača Ustanove, te u manjem iznosu iz ostalih prihoda, tj. prihoda od obavljanja poslova 

vlastite djelatnosti, te prihoda po posebnim propisima. 

 
P2- IZRAVNI TROŠKOVI PROGRAMA VLASTITE PRODUKCIJE, KOPRODUKCIJE I REPRIZE 

 

Povećanje rashoda programa za vlastite produkcije, koprodukcije i reprize (8%-no povećanje) 

povezano je s povećanjem sredstava iz proračuna Grada, te povećanjem vlastitih prihoda, 

odnosno prihoda od sufinanciranja usluga iz kojih se financiraju ti programi. 

 

Ovaj je program financiran prihodima iz proračuna u 49%-om udjelu, i to prihodima iz 

proračuna Grada (39%), Županije (7%) i Ministarstva (3%), te 51% iz vlastitih prihoda, 

odnosno, prihodima od sufinanciranja cijene usluga – ulaznica (43%) te prihodima od obavljanja 

vlastite djelatnosti i ostalim prihodima (8%). 

 
P3- IZRAVNI TROŠKOVI PROGRAMA - PREDSTAVE GOSTUJUĆIH KAZALIŠTA 

 

Budžet predstava gostujućih kazališta povećan je u odnosu na prethodnu godinu za 96%, a 

financiran je iz proračuna Grada Pule u 43%-om iznosu,  te vlastitim prihodima u 57% -om 

iznosu, odnosno iz prihoda od sufinanciranja cijene usluga (48%), te prihoda od obavljanja 

poslova vlastite djelatnosti (9%). 

 

Povećanje rashoda, a i prihoda po ovom programu rezultat je uspostavljanja suradnje s 

kazalištima u Hrvatskoj i Sloveniji na principu razmjene gostovanja, te gostovanja velikih 

ansambl predstava u INK. 

 

PLAĆE I 
MATERIJALNI 

TROŠKOVI 
(NEIZRAVNI 
TROŠKOVI 

PROGRAMA) 
52,2% 

IZRAVNI TROŠKOVI 
PROGRAMA 
(VLASTITE 

PRODUKCIJE, 
KOPRODUKCIJE I 

REPRIZE; 
PREDSTAVE 
GOSTUJUĆIH 

KAZALIŠTA, MKFM) 
41,6% 

NABAVA 
DUGOTRAJNE 

NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

6,2% 



15 

 

P4 - IZRAVNI TROŠKOVI PROGRAMA – MKFM 

 

Program „Međunarodni kazališni festival mladih“ financiran je iz proračunskih prihoda i to iz 

proračuna Grada Pule (54%) i prihoda po posebnim propisima (46%). 

 

Program se ostvaruje unutar planiranog programa i raspoloživih sredstava za tu namjenu. 

 
P5 - NABAVA DUGOTRAJNE NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 

Nabava dugotrajne nefinancijske imovine financira se iz proračunskih prihoda, tj. prihoda iz 

proračuna Grada Pule u iznosu od 277.393 kn (65% ukupnog iznosa), te prihoda iz državnog 

proračuna u iznosu od 150.000 kn (35% ukupnog iznosa). 

 
 

P6 – NERASPOREĐENA SREDSTVA 

 

Neraspoređena sredstva iznosu od 9.745 kn odnose se na: 3.736 kn prihod od vlastite 

djelatnosti, 2.935 kn prihod od sufinanciranja cijene usluga, te 3.074 kn pomoći od HZZ za 

sufinanciranje programa stručnog osposobljavanja za rad bez zasnivanja radnog odnosa i 0,85 

kn neutrošenog viška prihoda iz 2016. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

Izvještaj 6. Dodatni podaci 

 

Broj i struktura zaposlenih, podaci o plaćama 

 

Na dan 31.12.2017. bilo je zaposleno 20 osoba, dok je prosječni broj zaposlenih prema satima 

rada bio 17,67. 

 

Radno mjesto 
Predviđena 
kvalifikacija 

Broj djelatnika 

Prosječna mjesečna 
neto plaća (kn) 

2016. 2017. 

Ravnateljica VSS 1 12.551 12.608 

Tajnica VSS 1 6.524 6.868 

Dramski pedagog VSS 2 6.416 6.562 

Plesni pedagog VSS 0,5 - 3.656 

Glumica/glumac VSS 2 8.412 8.283 

Organizator-inspicijent VŠS 1 6.707 6.855 

Voditelj pozornice VŠS 1 6.241 6.461 

Voditelj tona VŠS 1 6.394 6.427 

Voditelj svjetla VŠS 1 6.598 6.776 

Majstorica rekvizite, garderobijerka, 

dekoraterka, voditeljica krojačke radionice i 

fundusa 

VŠS 1 5.842 5.867 

Voditelj zaštite od požara i zaštite na radu, 

rukovatelj klime i grijanja, kućni majstor, 

vozač 

VŠS 1 6.220 6.409 

Računalni operater, rukovatelj klime i 

grijanja, kućni majstor 
SSS 1 6.257 6.006 

Tehničar rasvjete i tona SSS 1 - 4.816 

Pozornički radnik SSS 1 - 4.774 

Voditeljica marketinga VSS 1 8.012 8.049 

Organizatorica prodaje predstava i biljeter VŠS 1 5.229 5.304 

Administrator fin.poslova, imovine i 

nabavljač 
SSS 1 5.048 5.131 

Čistačica NSS 1 3.829 3.949 

Ukupno - 20   

 

 

Struktura radnih sati 

 

Ostvareni sati rada 
Bolovanje  

(teret poslodavca) 
Bolovanje 

(teret HZZO) 
UKUPNO 

36.696 64 1.368 38.128 

96 % 0% 4% 100% 

 

Od ukupno 36.696 ostvarenih sati rada, 8.281 sat odrađen je po posebnim uvjetima, i to: 

nedjeljom 619 sati, noćni rad (od 23 do 05) 264 sati, blagdanom 38 sati, dvokratni rad 7.360 sati.

 



17 

 

FIZIČKI I OSTALI PODACI O OSTVARENIM PROGRAMIMA  

 

Produkcije/koprodukcije/reprize 

 

U skladu s usvojenim programom rada i planiranim brojem produkcija/koprodukcija, repriza i 

gostovanja, INK je u 2017. godini realiziralo slijedeće premijerne naslove: 

 

 DJEVOJAČKA VEČER Davea Simpsona prema zamisli Paula Farraha u režiji Violete Tomić 

 BARUFE Carla Goldonija i Predraga Lucića u režiji Vite Taufera, međunarodna 

koprodukcija sa Gledališčem Koper, Slovenskim narodnim gledališčem Nova Gorica i 

Slovenskim stalnim gledališčem Trst  

 ŠTUORICE OD POLNOĆI Aleksandra Bančića u režiji i izvedbi Aleksandra Bančića  

 ČAROBNJAK IZ OZA, predstava za djecu, L. Frank Baum/Alfred Bradley u režiji i koreografiji 

Andree Gotovina 

 AMERIČKA PATROLA U MORNARIČKOM PARKU Dragutina Lučića Luca u režiji Jasminka 

Balenovića 

 NEPRILAGOĐEN Luke Mihovilovića i Gee Gojak u režiji Luke Mihovilovića i Gee Gojak 

 ENI Andree Gotovina u režiji Andree Gotovina, predstava za djecu 

 

Osim repriza premijernih naslova, reprizirane su predstave iz prošlogodišnjih sezona: 

 Egzorcizam 

 Blak 

 Rinimo ga naprid 

 Mistero Buffo 

 Ima da te ima 

 Pravi izbor 

 Zatvaramo! 

 Putovima glagoljaša 

 Razredni neprijatelj 

 

Premijerni naslovi kao i oni prošlosezonski odigrani su  84 puta u stalnoj dvorani INK-a i 4 

izvedbe u sklopu programa INK na Kaštelu, tj. ukupno 88. 

 

Sa 52 izvedbe svojih produkcija (predstava) INK je sudjelovalo na gostovanjima, od kojih na 7 

festivala: 24. Primorski poletni festival u Kopru, 18. Međunarodni festival komornog teatra 

Zlatni lav, 27. Marulićevi dani, 57. Međunarodni festival djeteta, Međunarodni festival Naj, naj, 

naj, Juventafest u Sarajevu, 19. Susret profesionalno vođenih kazališta za djecu i mlade Assitej. 

 

Ukupan broj izvedbi predstava iz vlastite produkcije u INK, na gostovanjima i festivalima bio je 

140 . 

 

INK je gostovalo sa sljedećim predstavama: 

 

 DJEVOJAČKA VEČER u Mariboru, Varaždinu, Karlovcu, Opatiji i Umagu (18. Međunarodni 

festival komornog teatra Zlatni lav), Šibeniku, Zadru, Umagu, Pazinu i Kopru 

 BARUFE u Kopru (Primorski poletni festival), Novoj Gorici i  Trstu 



18 

 

 BLAK u Pazinu i Umagu (Kazališna zima u Istri) 

 EGZORCIZAM u HNK Ivana pl. Zajca u Rijeci, HNK u Zagrebu i u Splitu (27. Marulićevi dani) 

 ŠTUORICE OD POLNOĆI u Svetvinčentu i Žminju 

 MISTERO BUFFO u Novigradu i Roču (Mala glagoljska akademija), Barbanu i Bujama 

 RAZREDNI NEPRIJATELJ u Bjelovaru na 19. Susretima profesionalno vođenih kazališta za 

djecu i mlade hrvatskog centra Assitej i u Sarajevu na Juventafestu 

 ZATVARAMO  u Šibeniku (57. Međunarodni festival djeteta 

 IMA DA TE IMA u Zagrebu (Naj, naj, naj festival) 

 PRAVI IZBOR u Rijeci 

 

Treću godinu uspješno  je realiziran projekt Kazališna zima u Istri, pod pokroviteljstvom 

Istarske  županije. U sklopu projekta s predstavom Milana Rakovca „Blak“  u Umagu i Pazinu, te 

Daria Foa „Mistero Buffo“ u Novigradu. 

 

Manifestacija INK na Kaštelu realizirana je od 25. -28. srpnja izvedbama predstava: Rinimo ga 

naprid, Štuorice od polnoći i Mistero Buffo. 

 

U sklopu manifestacije NOĆ KAZALIŠTA izvedena je predstava Daria Foa Mistero Buffo. 

 

Održano je 7 koncerata 

   

 Tamara Obrovac za Valentinovo,  

 Koncert Radojke Šverko u povodu 50-te obljetnice umjetničkog rada  

 Koncert Deveta simfonija  u izvedbi Simfonijskog orkestra  i zbora Opere HNK Ivana pl. Zajca 

Rijeka i Zbora Muzičke akademije u Puli 

 Koncert „Tu fragancia“  Mirona Hausera i Big banda RTV Slovenija 

 Koncert Zvjezdan Ružić Sextet ft. Neli Andreeva & Nusha Choir:  „Elfin Farewell“ 

 Koncert sopranistice Jasne Kovačević i pijanista Sandra Vešligaja 

 Božićno-novogodišnji koncert Simfonijskog orkestra Opere HNK Ivana pl. Zajca iz Rijeke. 

 

 

Gostovanja u INK 

 

U kazalištu je odigrano 26 izvedbi predstava gostujućih kazališta iz Hrvatske i inozemstva za 

građansku publiku. 

 

Od nacionalnih kazališta, INK je ugostilo: 

 

 HNK u Zagrebu: 

- Tena Štivičić: Tri zime, red. Ivica Buljan 

 HNK Ivana pl. Zajca Rijeka: 

- Ingmar Bergman: Jesenja sonata , red. Ana Tomović 

- J.B.P. Moliere: Mizantrop, red.  Igor Vuk Torbica   

 HNK Zadar: 

- Edward Albee: Ostavljam te, red. Matjaž Latin 

 

 



19 

 

Gradska kazališta i umjetničke organizacije: 

    

 Satiričko kazalište Kerempuh, Zagreb, 

- Ante Tomić i Rajko Grlić: Ustav Republike Hrvatske, red. Vinko Brešan 

- Miro Gavran: Traži se novi suprug, red. Željko Königsknecht 

- A.Gabelić/T.Filipović:  Ćiro, red. Tarik Filipović 

 Gradsko dramsko kazalište Gavella Zagreb 

- Filip Šovagović: Tesla anonimus, red. Filip Šovagović 

 Planet Art Zagreb: 

- R. Queneau: Stilske vježbe, red. Tomislav Radić 

- Roger Rueff: Velika zvjerka, red. Slavica Knežević 

 Playdrama Split, Marius von Mayenburg: Zbunjoza, red. Ivan Plazibat 

 Gradsko kazalište Zorin dom Karlovac, Michael Frayn: Kaos iza kulisa, red. Peđa Gvozdić 

 Kazalište Moruzgva: Nina Mitrović Kako život, red. Ivan Leo Lemo 

 Udruga Studio smijeha, Stand up comedy: Best of ladies, The men show, Sextra large, 

Sedam smrtnih grijeha  

 

Inozemna kazališta: 

 

 Zvezdara teatar, Beograd, Cormack McCarthy: Voz, red. Vojo Brajović 

 SNG Maribor: Neil Labute: Razlogi za srečo, red. Mateja Kokol 

 Gledališče Koper i Kamerni teatar 55 Sarajevo, Predrag Lucić: Alan Ford , red.  Kokan 

Mladenović 

 Ariston proballet Sanremo: Gala Ballet 

 Radoslav Milenković, Beograd, monodrama:  R.Domanović/V.P.Dis/R.Milenković; Naši 

dani 

 Cristopher J. Johnson: Kerovi, red. Erol Kadić 

 Stand up  „Život“ Nesha Bridges u organizaciji Virido S.A. 

 Balet Orašar on ice u izvedbi St. Petersburg State balleta, 2 izvedbe 

 

 

Dramski studio INK 

  

Uz redovan edukativni program,  rada po radionicama, Dramski studio je realizirao bogat i 

raznolik program. 

 

Ukupno 146 polaznika Dramskog studija podijeljeno je u dvanaest skupina ovisno o uzrastu. 

Aktivnosti u prvom i drugom dijelu godine: 

 

Predstave i projekti 

 Predstava "Putovima glagoljaša" odigrana je dva puta u veljači. 

 Predstava “Razredni neprijatelj” gostovala je na 17. susretu profesionalno vođenih predstava 

za djecu i mlade Hrvatskog centra ASSITEJ u Bjelovaru gdje je dobila nagradu kao najbolja 

predstava u cjelini. Predstava je bila izvedena još tri put u INK  

 Forum predstava “Pravi izbor” odigrana je tri puta tijekom veljače, ožujka i svibnja,  

 Predstava “Čarobnjak iz Oza” obnovljena je,  te je igrana osam puta tijekom ožujka u povodu 

Svjetskog dana kazališta za djecu i mlade, 



20 

 

 Predstava “Zatvaramo” obnovljena  je i igrana dva puta u travnju, te gostovala na 57. 

međunarodnom dječjem festivalu u Šibeniku, 

 Održano je 14 “Kazališnih satova”  na kojima se  443 učenika  istarskih osnovnih škola 

upoznalo s poviješću i radom Istarskog narodnog kazališta, 

 Na kraju školske godine svaka aktivnost je imala i svoju prezentaciju. Održano je ukupno 12 

prezentacija koje je pratilo 925 posjetitelja, 

 član DS, Matija Milošev,  boravio je od 19. do 30. srpnja na Europskim dramskim susretima u 

Aalborgu, Danska, 

 voditeljica Marijana Peršić je od 29. lipnja do 1. srpnja sudjelovala na Međunarodnom 

znanstveno-umjetničkom simpoziju “Budućnost dramskoga odgoja: Kako odgovoriti na 

zahtjeve svijeta u kojem rastemo i živimo?” u Zagrebu, 

 u rujnu je predstava “Razredni neprijatelj” Luke Mihovilovića u kojima glume članovi Studija 

sudjelovala na “Juventafestu” u Sarajevu gdje je dobila Grand Prix festivala, 

 voditelj Aleksandar Bančić sudjelovao je 4. rujna u Rijeci na radionici “Applause please” o 

razvoju publike, 

 voditeljica Marijana Peršić sudjelovala je 14. studenoga u Rijeci na radionici “Upravljanja 

projektnim ciklusom u svrhu bolje apsorpcije sredstava europskog socijalnog fonda” u 

organizaciji Ministarstva kulture Republike Hrvatske, 

 polaznici Dramskog studija bili su angažirani u predstavi “Eni” Andree Gotovine, 

 sudjelovali su u izradi CD-a za slikovnicu “Cun, cun na konju” u izdanju Udruge cerebralne 

paralize Istarske županije te u predstavljanju slikovnice u Gradskoj knjižnici i čitaonici Pula 

 

Radionice 

 

 U periodu od 1. svibnja do 22. lipnja u Dramskom studiju je odrađivala praksu gđa Gesina 

Restel, studentica berlinske škole “InterkulturellAktiv” i održala završnu radionicu i 

prezentaciju. 

 

 

Ljetne plesne radionice i Pulski forum 2017. 

 

Od 6-13. srpnja održale su se Ljetne plesne radionice i to njih 5 u suradnji sa Ariston 

proballetom iz Sanrema. 

 

U sklopu ovogodišnjeg Pulskog foruma koji se održavao od 21-23. rujna, održana je radionica 

„Dramaturgija forum-kazališta“ voditelja Juliana Boala iz Brazila. 

 

 

Biblioteka INK 

 

Izdane su dvije knjige:  

 Carlo Goldoni/Predrag Lucić „Barufe“  

 Dragutin Lučić Luce „Američka patrola u Mornaričkom parku“ 

 

 

 

 



21 

 

Ostali programi 

 

U suorganizaciji  s drugim korisnicima prostora ili umjetničkim organizacijama održana su 57  

programa: 

 

 Program obilježavanja Dana grada Pule, svečana sjednica 

 Koncert Vesne Nežić Ružić, 40 godina umjetničkog rada 

 4. dječji festival „Pula pjeva“ u organizaciji Grada Pule 

 Radionica HCDO, Lutka u teatru, pedagogiji i u art-terapiji od 30.03.-01.04. 

 Snimanje za potrebe školskog projekta „Institucionalizacija zavičajne nastave“ Škole za 

ugostiteljstvo, turizam i trgovinu Pula 

 Ljepotica i zvijer, školski mjuzikl 2. Osnovne škole iz Varaždina 

 Završna produkcija plesnog studija Art Dance KUD-a Tasa  

 Završna produkcija Plesnog studija Cool step, mjuzikl Alladin  

 PUF-a (3 predstave, 3 dana) 

 Pula Film festival (34 projekcije, 7 dana) 

 Obilježavanje 70. obljetnice prestanka anglo-američke vojne uprave 

 Predstava Lucijina priča u organizaciji Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije, 3 izvedbe 

 Program KUD Uljanik i gosti, Večer tradicijske glazbe 

 Humanitarni program: Božić u INK – koncert klape Rišpet i Mie Negovetić 

 Svečanost 150-te godišnjice  postojanja Osnovne škole Centar 

 Program Društva Naša djeca u povodu 25-te obljetnice rada 

 Božićna produkcija plesnog studija Art Dance KUD-a Tasa  

 Božićni program Studija Zaro 

 Božićni koncert Puhačkog orkestra Grada Pule 

 Božićni koncert Glazbene škole Ivana Matetića Ronjgova 

 

   

U prostoru galerije Vincent iz Kastva postavljena je 1 izložba i 1 videoprojekcija: 

 

 IZLOŽBA Gualtieria Moccenija u povodu Dana Grada Pule 

 LA MACCHINA DELL'AMORE E DELLA MORTE, projekcija kazališne predstave poljskog 

redatelja Tadeusza Kantora  iz 1987. odigrane u Palermu, Italija, u organizaciji  Michelle 

Kokosowski iz Francuske 

 

 

 

Produkcijski procesi, probe i ostale aktivnosti 

 

 EGZORCIZAM – obnove i probe s  glumicom Juditom Franković, alternacijom za Helenu Minić 

Matanić (bolovanje) 

 DJEVOJAČKA VEČER – probe od 4. siječnja– 04. veljače 

 BLAK – probe za gostovanje u sklopu programa Kazališne zime u veljači  

 ČAROBNJAK IZ OZA – probe za obnovu i premijeru u ožujku (vejača-ožujak) 

 RAZREDNI NEPRIJATELJ – probe za izvedbu u ožujku 

 ŠTUORICE OD POLNOĆI – probe od 16. siječnja do 20. ožujka 

 IMA DA TE IMA – obnove za izvedbe u travnju i nastup na festivalu u Zagrebu 



22 

 

 Probe za partnerske programe dan ranije ili na dan izvedbe: (koncert Tamare Obrovac, 

Svečanu sjednicu G.V., Festival Pula pjeva, mjuzikl Ljepotica i zvijer, Art dance, Cool step, KUD 

Uljanik i gosti, OŠ Centar, Puhački orkestar Grada Pule, Društvo Naša djeca, Glazbena škola 

I.M.Ronjgova, Božić u INK) 

 NEPRILAGOĐEN – probe od 2. kolovoza – 27. listopada  

 AMERIČKA PATROLA U MORNARIČKOM PARKU – probe od 28. kolovoza do 5. listopada 

 ENI – probe od 13. listopada do 5. prosinca 

 

Ukupan broj svih programa: 264 

Ukupan broj svih posjetitelja: 56.769  

Broj posjetitelja u režimu naplate: 30.804   

 

Nagrade i priznanja 

 

 Predstava „Razredni neprijatelj“ Nigela Williamsa u režiji Luke Mihovilovića na 

ovogodišnjim 19. Susretima profesionalno vođenih kazališta za djecu i mlade u organizaciji 

hrvatskog centra „Assitej“u Bjelovaru osvojila je nagradu za najbolju predstavu u cjelini. 

 

 Zlatna Žar ptica za scenografiju, dodjeljena je Vesni Šuput za scenografiju u predstavi „Ima 

da te ima“  Marijane Peršić i Aleksandra Bančića u režiji Lane Gojak i Radeta Radolovića na 

17. međunarodnom Naj, naj, naj festivalu u Zagrebu. 

 

 Predstava „Razredni neprijatelj“ Nigela Williamsa u režiji Luke Mihovilovića na festivalu 

Juventafest  u Sarajevu osvojila je Grand Prix  za najbolju predstavu u cjelini. 

 

Za uloge u predstavi „Barufe“ Carla Goldonija i Predraga Lucića u režiji Vite Taufera, nominacije 

za Nagrade hrvatskog glumišta dobile su glumice :  

 

 Petra – Bernarda Blašković  za ulogu Libere  u kategoriji najbolja umjetnička  ostvarenja – 

DRAMA,  Sporedna ženska uloga  

 Nika Ivančić za ulogu Keke  za izuzetno ostvarenje mladih umjetnika  do 28 godina – DRAMA, 

Ženska  uloga 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



23 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Izvještaj Kazališnog vijeća 

 
  




